*Mors bona ne sit, & mala*

*nasci*

Hinc nata est inepta illa sententia: hanc esse mortem: quam nos uitam putamus: illam uitam quam nos pro morte timeamus. Ita primum bonum esse non nasci: secundum citius mori. Quae ut maioris sit auctoritatis sileno attribuit. Cicero in consolatioe. Non nasci inquit longe optimus: nec in hos scopulos incidere uitae. Proximum autem si natus sis: quam primum mori tanquam ex incendio effugere uolentiam fortunae credidisse se illi uanissimo dicto. Exinde apparet quod adiecit aliquid de suo ut ornaret. Quero igitur: cui esse optimum putet non nasci: cum sit nullus omnino qui sentiat. Nam ut bonum sit aliquid aut malum sensus efficit. Deinde cur omnem uitam nihil aliud esse quam scopulos & incendium putauerit: quasi aut in nostra fuerit potestate ne nasceremur: aut uitam nobis fortuna tribuat non deus: aut uiuendi ratio quicquid simile incendio habere uideat. Non dissimile Platonis illud est: quod aiebat se gratias agere nature: primum quod homo natus esset potius quam mutum animal: deinde quod mas potius quam foemina: quod graecus quam barbarus: postremo quod atheniensis non thebanus: & quod temporibus Socratis. Dicit non potest quantam mentibus cecitate: quantoque pariat errores ignorantia ueritatis. Ego plane contenderim nunquam quicquam dictum esse in rebus humanis delirium: quam si uero si aut barbarus: aut mulier: aut asianus: denique natus esset idem ipse Plato non esset: ac non illud ipsum quod natus fuisset. Sed Pythagorae uidelicet credidit: quod ut ueterum homines animalibus uesci: dixit animas de corporibus in aliorum animalium corpora commutare: quod etiam uanum & impossibile est. Vanum quod necesse non fuit: ueteras animas in noua corpora inducere: cum idem artifex qui prius aliquando fecerat: potuerit semper nouas facere. Impossibile quod recte rationis animam immutare naturam statum sui non potest: quam ignis aut deorsum nititur: aut in trauersum fulminis modo flammam suam fundere. Existimauit ergo homo sapiens fieri potuisse: ut anima quae tunc erat in Platone: in aliquid mutum animal includeret: eumque humano sensu praedita ut intelligeret ac doleret: incongruente se corpore onerata. Quanto sanius faceret: si gratias se agere diceret: quod ingeniosus: quod docilis natus esset: quod in his operibus ut liberaliter erudiret. Nam quod athenis natus est: quod in eo beneficium fuit! An non plurimi extiterunt in alijs ciuitatibus excellenti ingenio atque doctrina uiri: qui meliores singuli quam omnes athenienses fuerunt! Quanta hominum milia fuisse credamus quae & athenis nati: & temporibus Socratis: indocti tamen ac stulti fuerunt! Non enim aut parietes aut locus: in quo quisque est